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Retningslinjer for Forsamlingshuspulje 

24/7700 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På Norddjurs Kommunes budget for 2025 er der afsat en anlægspulje på 0,500 mio. kr., hvor 

forsamlingshuse kan søge tilskud til ejendoms- og energiforbedringer. Puljen udmøntes af Kultur- 

og Fritidsudvalget. Anlægsbevillingen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.  

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende forslag til retningslinjer for tilskud til 

ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse i Norddjurs Kommune.  

 

Tilskud til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse uddeles efter følgende forslag til 

retningslinjer:  

 Der kan maximalt gives 75 % i tilskud til ejendoms- og energiforbedringer  

 Frivilligtimer kan ikke indgå som medfinansiering  

 Tilskuddet udbetales, når ejendoms- og energiforbedringer er gennemført  

 Ansøgningsfrist er 1. februar. Evt. resterende midler kan søges løbende derefter  

 Der gives tilskud til ejendomsforbedringer og udskiftning af inventar, der medfører lavere 

energiforbrug.  

 Der udmøntes tilskud af minimum 25.000 kr.  

 

Erfaringer fra tidligere forsamlingshuspulje  

På Norddjurs Kommunes budget for 2024 var der afsat 0,300 mio. kr. til forsamlingspulje. 

Retningslinjerne for puljen i 2024 var som overstående forslag til puljen for 2025. Forvaltningen 

anbefaler at fortsætte med samme retningslinjer som i 2024.  

 

Til forsamlingspuljen 2024 indkom 15 ansøgninger, hvoraf Kultur- og Fritidsudvalget imødekom 

10 ansøgninger. Puljen blev fuldt udmøntet.  

 



Kultur- og Fritidsudvalget 26-11-2024

Gennem landsfornyelsesmidler blev der i 2022 under Miljø- og Teknikudvalget udbudt en pulje på 

0,400 mio. kr. til tilskud til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse. Forvaltningen 

modtog ti ansøgninger, og der blev givet tilsagn til otte projekter. Puljen her blev også fuldt 

udmøntet.  

 

Liste over forsamlingshuse i Norddjurs Kommune er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Anlægspuljen til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse understøtter Norddjurs 

Kommunes Landdistriktsstrategi, Norddjurs Kommunes Kulturstrategi og Norddjurs Kommunes 

Klimaplan. Anlægspuljen understøtter generel forskønnelse og udvikling i landsbyerne. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. På investeringsoversigten for 2025 er der afsat en 

forsamlingshuspulje til ejendoms- og energiforbedringer på 0,500 mio. kr. 

Lovgrundlag 

Byfornyelsesloven § 38 a: ”Kommunalbestyrelsen kan træffe beslutning om at yde støtte til udgifter 

til istandsættelse af forsamlingshuse og bygninger med lignende anvendelse beliggende i landsbyer 

og landdistrikter”. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at forslag til retningslinjer for tilskud til 

ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse i Norddjurs Kommune godkendes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 26-11-2024 

Drøftet. Udvalget besluttede at rangere og ændre retningslinjerne til: 

1. Der kan maximalt gives 75 % i tilskud til ejendoms- og energiforbedringer 

2. Der udmøntes tilskud af minimum 25.000 kr. 

3. Frivilligtimer kan ikke indgå som medfinansiering 

4. Ansøgningsfrist er 1. februar. Evt. resterende midler kan søges løbende derefter 

5. Der gives tilskud til ejendomsforbedringer og udskiftning af inventar 

6. Tilskuddet udbetales, når ejendoms- og energiforbedringer er gennemført. 
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Bilag: 

1 - 3679852 Åben Forsamlingshuse i Norddjurs Kommune (99790/24) (H) 
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